

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			Tipo: Contratación Directa N° 73/18														Ejercicio: 2018			
			Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto – Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.																	
			Modalidad: Sin Modalidad																	
EXPEDIENTE N°: 1283/18						RUBRO: Elementos de Limpieza														
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “Compra de Insumos para Limpieza - Intendencia”																				
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES																
				1 - CPT INTEGRAL SA		2 - JUAN C CARDINALE SRL		3 - SERVICIOS PARA LA HIGIENE SA		4 - LANCAS SRL		5 - TRIGEMIOS SRL		6 - EXF de BUSTOS Y VAQUEUZ SH		7 - ACCSYS SA		8 - VERTEL ARGENTINA SRL		
				Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	
1	600	Unidad	Litros de limpiador tipo lavandina. Presentación: Envase por 5 litros. Primera calidad.	\$ 17,94	\$ 10.764,00	\$ 10,83	\$ 6.498,00	\$ 13,89	\$ 8.334,00	\$ 21,25	\$ 12.750,00	\$ 42,48	\$ 25.488,00	\$ 14,18	\$ 8.508,00	\$ 18,90	\$ 11.340,00	\$ 31,81	\$ 19.086,00	
2	250	Unidad	Litros de limpiador desinfectante, desodorante, concentrado: Dilución 1:30. Presentación: Envase por 5 litros. Primera calidad.	\$ 63,53	\$ 15.882,50	\$ 35,51	\$ 8.877,50	\$ 21,55	\$ 5.387,50	\$ 18,03	\$ 4.507,50	No Cotiza	No Cotiza	\$ 84,55	\$ 21.137,50	\$ 14,40	\$ 3.600,00	\$ 34,17	\$ 8.542,50	
3	150	Unidad	Litros de limpiador tipo detergente concentrado. Presentación: Envase por 5 litros. Tipo ala. Primera calidad.	\$ 42,30	\$ 6.345,00	\$ 34,69	\$ 5.203,50	\$ 16,29	\$ 2.443,50	\$ 36,97	\$ 5.545,50	\$ 50,12	\$ 7.518,00	\$ 22,24	\$ 3.336,00	\$ 21,80	\$ 3.270,00	\$ 31,81	\$ 4.771,50	
4	150	Unidad	Litros de lavabrillo para piso. Presentación: Envase por 5 litros. Tipo Valot n°9.	\$ 17,47	\$ 2.620,50	\$ 48,10	\$ 7.215,00	\$ 29,80	\$ 4.470,00	\$ 42,14	\$ 6.321,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 36,41	\$ 5.461,50	\$ 40,20	\$ 6.030,00	No Cotiza	No Cotiza	
5	100	Kilos	Litros de cera autobrillo. Presentación: Envase por 5 litros. Primera calidad. Tipo Valot N°14.	\$ 82,83	\$ 8.283,00	\$ 45,82	\$ 4.582,00	\$ 45,25	\$ 4.525,00	\$ 53,36	\$ 5.336,00	\$ 47,66	\$ 4.766,00	\$ 57,38	\$ 5.738,00	\$ 68,00	\$ 6.800,00	\$ 65,95	\$ 6.595,00	
6	100	Unidad	Litros de limpiavidrios. Presentación: Envase de 5 litros. Primera calidad.	\$ 35,27	\$ 3.527,00	\$ 23,75	\$ 2.375,00	\$ 25,20	\$ 2.520,00	\$ 181,76	\$ 18.176,00	\$ 24,25	\$ 2.425,00	\$ 40,27	\$ 4.027,00	\$ 28,70	\$ 2.870,00	\$ 22,24	\$ 2.224,00	
7	50	Unidad	Multiuso, tipo cremoso, envase por 750Gr. Primera calidad	\$ 49,84	\$ 2.492,00	\$ 45,87	\$ 2.293,50	\$ 43,46	\$ 2.173,00	\$ 42,86	\$ 2.143,00	\$ 61,01	\$ 3.050,50	\$ 61,49	\$ 3.074,50	\$ 56,90	\$ 2.845,00	\$ 44,32	\$ 2.216,00	
8	60	Unidad	Lustradores tipo lustramuebles en aerosol. Presentación: envase por 400cm3. Primera calidad.	\$ 63,64	\$ 3.818,40	\$ 45,10	\$ 2.706,00	\$ 39,10	\$ 2.346,00	\$ 58,15	\$ 3.489,00	\$ 61,89	\$ 3.713,40	\$ 63,86	\$ 3.831,60	\$ 85,30	\$ 5.118,00	\$ 61,26	\$ 3.675,60	
9	24	Unidad	Repuestos desodorante tocador. Tipo Glade Toke.	No Cotiza	No Cotiza	\$ 44,32	\$ 1.063,68	\$ 49,69	\$ 1.192,56	\$ 54,87	\$ 1.316,88	No Cotiza	No Cotiza	\$ 58,39	\$ 1.401,36	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	
10	260	Unidad	Guantes de látex con felpa interior, para uso doméstico de primera calidad. Medianos (130), grandes (130) Tipo mapa.	\$ 42,25	\$ 10.985,00	\$ 60,75	\$ 15.795,00	\$ 22,18	\$ 5.766,80	\$ 36,61	\$ 9.518,60	\$ 41,38	\$ 10.758,80	\$ 55,15	\$ 14.339,00	\$ 34,40	\$ 8.944,00	\$ 33,77	\$ 8.780,20	
11	100	Unidad	Trapo para piso. Medidas aproximadas: 50x60cm. Primera calidad.	\$ 26,73	\$ 2.673,00	\$ 14,96	\$ 1.496,00	\$ 25,12	\$ 2.512,00	\$ 19,95	\$ 1.995,00	\$ 27,83	\$ 2.783,00	\$ 52,55	\$ 5.255,00	\$ 26,50	\$ 2.650,00	\$ 11,81	\$ 1.181,00	
12	120	Cajas	Trapo de rejilla. Medidas aproximadas 33x44cm. Primera calidad.	\$ 12,07	\$ 1.448,40	\$ 6,85	\$ 822,00	\$ 16,66	\$ 1.999,20	\$ 17,72	\$ 2.126,40	\$ 13,87	\$ 1.664,40	\$ 15,90	\$ 1.908,00	\$ 10,80	\$ 1.296,00	\$ 15,84	\$ 1.900,80	
13	50	Cajas	Franelas. Medidas aproximadas 40x50 cm. Primera calidad.	\$ 38,46	\$ 1.923,00	\$ 20,56	\$ 1.028,00	\$ 22,48	\$ 1.124,00	\$ 25,19	\$ 1.259,50	\$ 28,45	\$ 1.422,50	\$ 28,97	\$ 1.448,50	\$ 15,00	\$ 750,00	\$ 12,18	\$ 609,00	
14	24	Cajas	Escobillones de uso doméstico, de 35cm aprox. con palo de 120cm. aprox. de largo, con rosca. Primera calidad.	\$ 103,47	\$ 2.483,28	\$ 51,72	\$ 1.241,28	\$ 42,00	\$ 1.008,00	\$ 83,34	\$ 2.000,16	\$ 64,88	\$ 1.557,12	\$ 90,30	\$ 2.167,20	\$ 55,00	\$ 1.320,00	No Cotiza	No Cotiza	
15	100	Unidad	Secadores de goma de 40cm aprox. Primera calidad.	\$ 21,38	\$ 2.138,00	\$ 16,65	\$ 1.665,00	\$ 19,39	\$ 1.939,00	\$ 54,11	\$ 5.411,00	\$ 28,20	\$ 2.820,00	\$ 71,59	\$ 7.159,00	\$ 21,20	\$ 2.120,00	\$ 101,25	\$ 10.125,00	
16	3000	Unidad	Bolsas de 1x1m. Primera calidad.	\$ 6,61	\$ 19.830,00	\$ 5,76	\$ 17.280,00	\$ 4,35	\$ 13.050,00	\$ 5,39	\$ 16.170,00	\$ 6,59	\$ 19.770,00	\$ 6,48	\$ 19.440,00	\$ 4,00	\$ 12.000,00	No Cotiza	No Cotiza	
17	350	Unidad	Paquete de bolsas de nilón. Medidas: 60x90cm. Empaque por 10 unidades c/u.	No Cotiza	No Cotiza	\$ 17,48	\$ 6.118,00	\$ 16,50	\$ 5.775,00	\$ 25,12	\$ 8.792,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 32,90	\$ 11.515,00	\$ 28,00	\$ 9.800,00	No Cotiza	No Cotiza	
18	400	Unidad	Paquetes de bolsa de nailon. Medidas: 50x70cm.Empaque por 10 unidades c/u.	\$ 19,30	\$ 7.720,00	\$ 11,50	\$ 4.600,00	\$ 8,55	\$ 3.420,00	\$ 21,60	\$ 8.640,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 13,80	\$ 5.520,00	\$ 8,00	\$ 3.200,00	No Cotiza	No Cotiza	
19	100	Unidad	Esponja de acero. Primera calidad.	\$ 9,14	\$ 914,00	\$ 6,86	\$ 686,00	\$ 6,90	\$ 690,00	\$ 6,02	\$ 602,00	\$ 5,89	\$ 589,00	\$ 6,90	\$ 690,00	\$ 10,60	\$ 1.060,00	\$ 6,64	\$ 664,00	
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 103.847,08		\$ 91.545,46		\$ 70.675,56		\$ 116.099,54		\$ 88.325,72		\$ 125.957,16		\$ 85.013,00		\$ 70.370,60	
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		
Plazo de Entrega:				10 días Hábiles		10 días Hábiles		7 días Hábiles		NO DECLARA (10 días Hábiles S/PLIEGO)		NO DECLARA (10 días Hábiles S/PLIEGO)		10 días Hábiles		20 días Hábiles		10 días Hábiles		
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego (sin renovación)		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Observaciones:																				

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.